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 مقدماتى جام جهانى 2018
بلاروس صفر – سوئد 4
هلند 3 – بلغارستان یک

جزایرفارو یک – آندورا صفر
استونى یک – قبرس صفر

مجارستان صفر – پرتغال یک
فرانسه صفر – لوکزامبورگ صفر

لتونى صفر – سوئیس 3
یونان یک – بلژیک 2

جبل الطارق صفر – بوسنى و هرزگوین 4

 مقدماتى جام جهانى 2018
کنگو – غنا

ساحل عاج – گابن
بورکینافاسو – سنگال

جمهورى کنگو – تونس
مالى – مراکش

آفریقاى جنوبى – کیپ ورده
مصر – اوگاندا

الجزایر – زامبیا
ایسلند – اوکراین
ترکیه – کرواسى

اتریش – گرجستان
مولداوى – ولز

ایرلند – صربستان
مقدونیه – آلبانى

ایتالیا – رژیم اشغالگر قدس
لیختن اشتاین – اسپانیا

کوزوو – فنلاند
بولیوى – شیلى
کلمبیا – برزیل
اکوادور – پرو

آرژانتین – ونزوئلا
هندوراس – آمریکا

 کوپا دل رى
خیمناستیک – لوگو

کادیز – آلمریا

روزگار غریب آرنولد شوارتزنگر
آرنولد شــوارتزنگر کــه زمانى نماد 
قدرت و شکوه ایالات متحده آمریکا 
بود، الان روزگارش به جایى رسیده 
که در همان هتلى که مجسمه اش 
قــرار دارد، به او اتــاق نمى دهند. 
 قهرمان ســابق پروش اندام در شرح 
این تصویــر، غمگینانه و اندوهناك 
نوشته است: «چقدر زود گذشت!» 
دلیلى که او ایــن جمله اندوهگین 
را نوشــته، به خاطر پیرى و ناتوانى 
نیست.  وقتى او فرماندار کالیفرنیا بود 
و همین هتلى که مجسمه اش در آن 
قرار دارد را افتتاح مى کرد، مالک هتل به او گفت: «هر زمانى که اراده کنید و 
به این هتل بیایید، اتاق شــما رزرو است و کارکنان در خدمت شما هستند. » 
الان که دیگر آرنولد فرماندار نیســت، به همان هتل رفت تا شبى را بگذراند، 
پذیرش هتل به او گفت: «ببخشید، تمام اتاق هاى ما از قبل رزرو شده  و ما هیچ 
اتاق خالى براى شما نداریم!» او تشکى با خود آورد و در زیر مجسمه خودش در 
مقابل هتل خوابید و تصویر آن را منتشر کرد و در توضیح آن نوشت: «هیچ گاه 
به قدرت، موقعیت و هوش خود مغرور نشــوید؛ چون هیچ کدام از این ها براى 

همیشه پایدار نخواهد بود، حتى براى اسطوره اى مثل آرنولد!»

اسکوربورد

برنامه

گزارش

یک شنبه 13 شهریور 1328؛ روزى که یک ایرانى براى نخستین بار در رقابت هاى  
جهانى به مدال طلا دست یافت.  او محمود نامجو نام داشت.  قهرمان ریزاندامى که 
به واسطه رکوردهایش، حتى قبل از اولین قهرمانى، نامش سر زبان ها بود.  نامجو 
که از المپیک 1948 لندن خاطرات خوبى نداشــت، یک سال بعد در رقابت هاى    
جهانى 1949 ، همه را شگفت زده کرد و با 20 کیلوگرم اختلاف نسبت به نفرات 

دوم و سوم روى سکوى قهرمانى دسته 56 کیلوگرم ایستاد.

عکس نوشت

ارزشمندترین ترکیب هاى دنیا 
با وجود تابســتان پرهیاهوى پارى ســن ژرمن و 
صــرف هزینه هاى نجومى این تیــم براى خرید 
ســتارگانى مثل امباپه و نیمار، همچنان بر اساس 
آمار سایت ترانسفرمارکت، رئال مادرید و بارسلونا 
ارزشمندترین ترکیب هاى دنیاى فوتبال را دارند. 
 رئال مادرید در این تابستان با وجود از دست دادن 
خامس، دنیلو، ماریانو، کوئنترائو و په په و با توجه به 
اضافه شدن تئو هرناندز، سبایوس، وایخو، مارکوس 
یورنته، مایورال و اشرف حکیمى، ترکیبى به ارزش 
743،8 میلیون یــورو را در اختیار دارد که البته 
ارزش ترکیب این تیم نسبت به سال گذشته 48،2 
میلیون یورو کمتر شده اســت.  در این رده بندى 
بارسلونا (706،5 میلیون یورو)، چلسى (614،4)، 
بایــرن (581،4)،  منچسترســیتى (588،7)، 
منچســتریونایتد (567،75)، یوونتوس (538،6)، 
اتلتیکومادریــد (511)،  پى اس جــى (521،1)، 
تاتنهــام (505،25) در رده هــاى دوم تا دهم قرار 
دارند.  در میان 10 تیم اول 4 تیم از انگلیس و 3 تیم 
از اسپانیا حضور دارند و آلمان، ایتالیا و فرانسه هر 
کــدام یک نماینده دارند.  مجموع ارزش بازیکنان 

این تیم ها حدودا 5،9 میلیارد یوروست. 

سوژه

گران تریــن انتقال بازار تابســتانى امســال به نام 
نیمار  جونیور رقم خــورد؛ جابه جایى جنجالى که 
با پرداخت 222 میلیون یورو از ســوى پارى ســن  ژرمن به بارسا 
صــورت گرفت.  این مهاجم برزیلــى در تیم جدید کارش را خوب 
شــروع کرده و 3 گل زده و 3 پاس گل داده اســت.  عده اى موافق 
و عــده اى هم مخالف این تصمیم نیمــار بودند.  از جمله موافقان، 
اسطوره سابق سلسائوست که معتقد است با این کار نیمار خودش 
را از سایه مســى خارج کرده است: «در حال حاضر نیمار بهترین 
بازیکن برزیل اســت و فکر مى کنم این انتقال براى او خیلى خوب 
بود زیرا در بارسلونا رقابت بزرگى با مسى وجود داشت.  فکر مى کنم 

این فرصتى خوب براى اوست و واقعا به این جابه جایى نیاز داشت 
زیرا حالا مى تواند به شــکل واقعى بازى کند و نشان دهد که چه 
چیزى مى تواند انجام دهد. » مروارید سیاه معتقد است که نیمار هم 
همچون دیگر بازیکنان برزیلى از جمله رونالدو، ریوالدو، رونالدینیو 
و کاکا توانایى بردن توپ طــلا را دارد: «پاهاى نیمار توان فوتبال 
بازى کردن را دارند و این همان چیزى اســت که او بدان نیاز دارد.   
شــکى نیست که در حال حاضر، نیمار نفر برتر برزیل است و قطعا 
مى تواند روزى توپ طلا را ببرد. » پله در پایان به تمجید یکى دیگر 
از بازیکنان تیم ملى برزیل، پائولینیو پرداخت که چند هفته پیش 
با 40 میلیون یورو از گوانگژو اورگرند جدا شد و به بارسلونا پیوست: 

«فکر مى کنم بارســلونا دچار تغییراتى خواهد شد ولى پائولینیو با 
شــخصیت و قدرتش، یک سورپرایز براى همه خواهد بود.  پیش از 
این که به بارسلونا برود، در چین بود ولى تیم هاى زیادى از آلمان و 
ایتالیا خواهان جذبش بودند.  او به چین رفت زیرا متاسفانه امروزه 
وجه اقتصادى قراردادها بسیار پررنگ شده و همین موضوع است 
که تعیین مى کند بازیکن به کدام تیم برود.  گاهى فکر مى کنید  چرا 
یک بازیکنى که مى توانست در اسپانیا، ایتالیا و...  بازى کند، سر از 
چین درآورده ولى علتش این است که او حق انتخاب زیادى نداشته 
است.  در مورد من موضوع متفاوت بود زیرا من تصمیم گرفتم برزیل 

را ترك نکنم و فقط به فکر پیشرفت فوتبال کشورم بودم. »

پله: نیمار باید از بارسا جدا مى شد حمایت مروارید سیاه از پسر طلایى برزیل

 هلند در یک بازى حساس موفق شد با نتیجه 3 - یک بلغارستان را شکست دهد تا امید لاله هاى نارنجى 
براى صعود به جام جهانى باقى بماند.  در این بازى آرین روبن موفق شد گل دوم تیمش را به ثمر برساند و 
با زدن این   گل تبدیل به هفتمین گلزن برتر تاریخ تیم ملى هلند شد.  روبن در نود  و چهارمین بازى خود 
موفق به زدن ســى و چهارمین گل ملى خود شد.  مرد شیشه اى با این گل، یوهان کرایف افسانه اى را در 
این لیست پشت سر گذاشت.  کرایف در 48 بازى ملى موفق به زدن 33 گل شده بود.  بهترین گلزن هلند 

در رده ملى رابین فن پرسى است.  فن پرسى در 102 بازى موفق به زدن 50 گل شده است.  

آلوارو موراتا، ستاره اسپانیایى چلسى عملکرد خوبى در عرصه ملى داشته و به نسبت دقایق بازى کردن 
رکورددار است.  او در بازى با ایتالیا موفق شد با باز کردن دروازه بوفون در اواخر بازى، دهمین گل ملى 
خود را در بازى شماره 21 به ثمر برساند  تا میانگین مناسبش ادامه داشته باشد.  موراتا تنها 5 دقیقه 
بعد از ورود به میدان و روى ارسال فوق العاده راموس، در دهانه دروازه صاحب فرصت شد و با ضربه اى 
تمام کننده گل سوم لاروخا را به ثمر رساند.  با این گل، موراتا همانند داوید ویا که بهترین گلزن تاریخ 
فوتبال اسپانیا در عرصه ملى است، هر 107 دقیقه موفق به زدن یک گل با لباس تیم ملى شده است.  

روبن رکورد کرایف را شکست موراتا به رکورد بهترین گلزن اسپانیا رسید

چرا استقلالى ها زیاد مصدوم مى شوند؟
امیــدوارم صحبت هایم به کســى برنخورد ولى 
متاســفانه تمرینات فوتبال ما امــروزه اصولى 
نیســت.   حداقل 95 درصد باشــگاه ها اصولى 
تمرین نمى کنند.  همه دنبال نتیجه گیرى هســتند و این باعث مى شــود 
که آســیب دیدگى بازیکنان بالا برود.  متاســفانه برخى در اتاق بازیکنان 
داروخانه راه انداخته اند.  این مســئله در همه رده هاى فوتبال هســت و 
مختص به تیم هاى بزرگ هم نیســت.  مگر مى شــود با گذشت 5 هفته 
از شــروع لیگ، یک تیم این همه مصدوم داشته باشد؟ متاسفانه برخى 
یادشــان رفته که چه کسى به آن ها بدنســازى  یاد داد و الان که مربى 
شده اند، خودشان را بدنســاز مى دانند.  آن زمانى که من کار مى کردم، با 
رده هاى مختلف ملى و باشــگاهى کار کردم و کمترین آسیب دیدگى را 
داشــتیم.  الان معلوم نیست بازیکنان اصلا اســتراحت دارند یا نه.  معلوم 
نیست بازیکنان کى مى خوابند  و کجا مى روند.  کجا در زمان ما تا این حد 
پارگى رباط وجود داشت؟ امید ابراهیمى، بازیکنى است که خیلى وسط 
زمین تلاش مى کنــد ولى برخى از بازیکنان که غیرت و عرق به پیراهن 
نداشــتند، به جاى این که به او کمک کنند، در زمین راه مى رفتند و او با 
پارگى عضله روبه رو شــد . قرار نیست هر بدنساز خارجى در ایران   موفق 
باشد.   این جا ایران است و سیستم خودش را دارد.  بدنساز اتفاقا باید ایرانى 
باشد چون روحیه بازیکن ایرانى را مى شناسد.  امثال ما بیکاریم چون بلد 

نیستیم در اتاق بازیکنان داروخانه درست کنیم.

ام
م
نی

ولى ا...  صالح نیا 
بدنساز اسبق استقلال 

یادداشت روز

آتزورى بعد از 20 سال دوباره در   پلى آف؟

انتخابــى  بازى هــاى  در 
جام جهانى در گــروه G اروپا، 
ایتالیــا در خانه اســپانیا با نتیجــه 3- صفر 
شکســت خورد تــا صعودش بــه جام جهانى 
سخت    تر از قبل شــود.  با توجه به این که تنها 
تیم هــاى اول هــر گروه، به طور مســتقیم به 
جام جهانى 2018 راه پیدا مى کنند، 8 تیم به 
عنوان تیم هاى دوم راهى   پلى آف مى شوند. با 
توجه به این که تعداد گروه  ها در قاره سبز فرد 
است، یکى از تیم هاى دوم که کمترین امتیاز 
را کســب کرده در نهایــت از صعود به   پلى آف 
بــاز مى ماند تا 8 تیم باقــى  مانده طبق قرعه 
به صورت رفت و برگشــت بــه مصاف رقیب 
خود در مرحله   پلــى آف بروند. در قاره اروپا با 
توجه بــه حضور تیم هاى بزرگ دنیاى فوتبال 
در رده ملى و رقابت فشــرده اى که بین تیم  ها 
وجود دارد، مسلما حضور در   پلى آف نمى تواند 
تضمینــى براى صعود به جام جهانى روســیه 
باشد. از بین 54 تیم حاضر در مرحله انتخابى 
جام جهانى در قــاره اروپا تا کنون فقط بلژیک 

توانســته  صعود خود به بزرگ ترین تورنمنت 
دنیاى فوتبال را قطعى کند.  آلمان و اســپانیا 
هم براى صعود مستقیم به جام جهانى شانس 
بالایى دارند اما وضعیت دیگر تیم  ها و گروه  ها 
به هیچ عنوان مشــخص نیست. هلند على رغم 
پیروزى مقابل بلغارستان هنوز در خطر حذف 
از جام جهانى قرار دارد و تیم   هایى مثل ایتالیا، 
پرتغال و سوئد هم کم کم خود را براى حضور 
در   پلــى آف آماده مى کنند. حضــور تیم هاى 
پرســتاره و مطرح اروپایى در مرحله   پلى آف 
مى تواند یک   پلــى آف مرگبار اما در عین حال 
جذاب را به دنبال داشته باشد. از گروه اول اگر 
شانس یار هلندى  ها باشــد، این تیم مى تواند 
بعد از فرانســه در رتبه دوم قــرار بگیرد و در 
  پلى آف یک بار دیگر شانس خود را براى گرفتن 
بلیت روســیه امتحان کند. از این گروه سوئد 
هم مى تواند یکى از گزینه هاى دومى باشــد. 
از گــروه دوم احتمالا پرتغال و کریس رونالدو 
باید خود را آماده حضــور در   پلى آف کنند تا 
بــا حضور قهرمان یــورو 2016 این مرحله از 

رقابت  هــا داغ    تر و جذاب    تر از همیشــه دنبال 
شــود. ایرلند شــمالى و ایرلند جنوبى احتمالا 
از گروه هاى ســوم و چهارم در   پلى آف حاضر 
خواهنــد بود و ایتالیا هم بــه عنوان میهمان 
بزرگ این مرحله تنور این رقابت  ها را حسابى 
داغ خواهــد کرد. به این جمــع باید تیم هاى 
سرسختى مثل اســلواکى، اوکراین و بوسنى 
یا شــاید هم ولز را اضافه کنیم. به این ترتیب 
مى توانیــم در مرحله   پلى آف منتظر یک بازى 
بزرگ و در نهایت حذف یکــى از بزرگان قاره 
ســبز باشــیم. در این مرحله تقابــل ایتالیا با 
سوئد، هلند یا پرتغال دور از ذهن نخواهد بود. 
با این شرایط مســلما مى توان مرحله   پلى آف 
در قاره اروپا را به دره مرگ تشــبیه کرد و در 
این دره مرگبار هیچ تیمى نمى تواند نسبت به 
صعود خود امیدوار باشد؛ حتى ایتالیا با بوفون 
و دیگر ســتارگانش.  آخرین بــارى که ایتالیا 

براى حضــور در جام جهانى به مرحله   پلى آف 
رفت، مربوط به ســال 1997  مى شــود که به 
مصاف روسیه رفت.  این همان مسابقه اى است 
که بوفون در 19 ســالگى به عنوان دروازه بان 
ذخیره وارد میدان شــد و اولین بازى ملى اش 
را در یخبندان روســیه انجــام داد و در پایان 
بازى با نتیجه یک- یک به پایان رسید.  در آن 
زمان پالیوکا دروازه بــان ایتالیا بود و به دلیل 
مصدومیت جاى خود را به بوفون داد.  پیروزى 
2- صفر در بازى برگشت در ناپل، باعث صعود 
ایتالیا به جام جهانى 1998 شد و شاید یک بار 
دیگر تاریخ براى بوفون تکرار شود. در صورت 
رخ دادن این اتفاق و حضور ایتالیا در   پلى آف، 
دیگر بوفون آن دروازه بــان کم تجربه و جوان 
نیســت و این بار باید به  عنوان کاپیتان و مرد 
باتجربــه آتزورى به تیمش براى رســیدن به 

جام جهانى کمک کند. 

تکرار تاریخ براى 
بوفون و ایتالیا 

ادن هازارد، ســتاره بلژیکى چلســى دیروز در مراسم 
شــد  حاضر  نایکى  کمپانى  جدید  کفش هاى  از  رونمایى 
و پاسخ گوى ســوال خبرنگاران بود. مهاجم آبى پوشان 
از مســائل مختلفى حرف زد.  مصاحبه او را با دیلى میل 

مى خوانید.
 چلسى امسال در لیگ قهرمانان اروپا شرکت مى کند.   

آیا امسال نسبت به سال گذشته سخت تر خواهد بود؟
فکر نمى کنم امسال نســبت به سال هاى گذشته متفاوت باشد، 
زیرا هر ســال تقریبا همین گونه سخت است، زیرا در رقابت هاى  
زیادى بازى مى کنیم.  امسال ما لیگ قهرمانان اروپا را هم داریم 
و پیش رفتن در چند جام کار آســانى نیست.  اما در هر صورت 

ما تمام توان خود را صرف خواهیم کرد.  ما مى خواهیم امســال 
بیشــترین جام ممکن را ببریم.  شخصا لیگ قهرمانان را تاکنون 
نبرده ام، پس شــاید بردن آن کمى خاص تر باشــد اما شــخصا 

دوست دارم چلسى همه جام ها را ببرد. 
 رقیب اصلى چلســى براى بردن لیگ برتر چه تیمى 

خواهد بود؟
تنها یک تیم رقیب ما نیســت.  فکر مى کنم همه تیم ها بازیکنان 
خوبى دارند.   آرسنال، منچستریونایتد، منچسترسیتى، لیورپول.  
این تیم ها مربیان خوبى هم دارند، پس باید ببینیم چه مى شود. 
 اگــر نیمار 222 میلیون قیمــت دارد، ادن هازارد چه 

قیمتى دارد؟

یک میلیارد یورو (مى خندد)، نه شــوخى مى کنم.  نیمار، بازیکن 
بزرگى است.  من پاسخى براى سوال شما ندارم. 

 هر تابستان شــایعات زیادى در مورد بازیکنان شنیده 
مى شود.  شــنیدن این صحبت ها در مورد خودت یا سایر 

هم تیمى هایت چه حسى دارد؟
10 سال اســت که بازى مى کنم و هر تابســتان داستان همین 
است.  شــما در رسانه ها مى خوانید که فلان بازیکن به فلان تیم 
مى رود اما در پایــان هیچ اتفاقى رخ نمى دهد.  حالا دیگر عادى 
شده ، بخشــى از فوتبال و البته روزنامه ها نیاز دارند در موردش 
بنویســند اما من تنها مى خواهــم روى فوتبالم تمرکز کنم.  این 

مهم ترین چیز است.  اگر اتفاقى رخ دهد، رخ مى دهد!

قهرمانى در چمپیونزلیگ برایم خاص است هازارد در مراسم رونمایى از کفش جدید نایکى


